

HVAD ER ET BÆREDYGTIGHEDSPROJEKT?

Et bæredygtighedsprojekt er en rammesat konkret handling eller serie af handlinger, hvis formål er at skubbe et bestemt udsnit af verden i en mere bæredygtig retning. Projektet kan udføres indenfor rammerne af undervisning eller det kan initieres og gennemføres af elever eller skoler. I Nordjylland Brænder for Bæredygtighed er det et krav at projektet er konkret og gennemføres helt eller delvist indenfor et gennemløb. **DET BETYDER AT DER, INDEN CAMPEN, SKAL VÆRE GENNEFØRT PRØVEHANDLINGER.** Og at I, mellem camp og Bæredygtighedsmødet, tager skridt til at udbrede projektet og øge effekten/impact. Det betyder ikke at I skal flytte hele verden på én gang. I skal bare tage de konkrete skridt, der giver mening indenfor rammerne af jeres projekt.

Et bæredygtighedsprojekt starter med et brændpunkt. Brændpunktet er både "det der brænder" og det I brænder for at ændre. I kan selv finde brændpunktet eller I kan bruge ét af de brændpunkter som Region Nordjylland tilbyder.

FIND BRÆNDPUNKTERNE HER

rn.dk/Regional-Udvikling/Uddannelse-og-kompetence/Nordjylland-Braender-for-Baeredygtighed/Projektmateriale/Braendpunkter

Bæredygtighedsprojekter kan se ud på mange måder. Det kan være alt fra performances til stop-spild tiltag, fra fælleshaver til trivselsinitiativer, fra produktudvikling til nudging. I bestemmer. Det skal give mening for jer og I må meget gerne inddrage jeres lokalområde. Jo flere, der er med, desto større effekt.

I kan også bruge den projektramme som vi har udviklet. Den består af otte arbejdsark, der støtter processen med bæredygtighedsprojektet.

FIND PROJEKTRAMMEN HER

rn.dk/Regional-Udvikling/Uddannelse-og-kompetence/Nordjylland-Braender-for-Baeredygtighed/Projektmateriale

Som hjælp til at konkretisere jeres projekt, har vi desuden udviklet et skema. Det er også det skema, I skal bruge, når I tilmelder et projekt til camp & Bæredygtighedsmødet.

FIND SKEMAET HER

<https://rn.dk/Regional-Udvikling/Uddannelse-og-kompetence/Nordjylland-Braender-for-Baeredygtighed/Tilmelding>